



2017-07-13
N2017/04769/JM

Sveriges lantbruksuniversitet
Box 7070
750 07 Uppsala

Uppdrag att, inom ramen för livsmedelsstrategin, utveckla samverkan och samverkansformer mellan forskning och rådgivning

Regeringens beslut

Regeringen uppdrar åt Sveriges lantbruksuniversitet att tillsammans med relevanta rådgivningsorganisationer för jord- och trädgårdsnäringen ta fram ett förslag på hur spridningen av ny kunskap och nya idéer inom jordbruks- och trädgårdssektorn kan utvecklas utifrån befintliga resurser. Särskilt ska kunskapsspridningen inom produktionsfrågor och andra områden som innebär ökad konkurrenskraft beaktas. Syftet med uppdraget är att stimulera uppbyggnad av god infrastruktur för spridning av ny svensk och internationell kunskap till företag i jordbruks- och trädgårdsbranschen samt öka det ömsesidiga kunskapsutbytet och samverkan mellan akademien och rådgivningsorganisationerna.

Sveriges lantbruksuniversitet ska studera andra relevanta länders arbetssätt för att utveckla rådgivning och spridning av ny kunskap, till och från akademien och beakta andra relevanta forskningsaktörers arbete. I uppdraget ingår också att identifiera verktyg som kan utgöra en grund för kunskapsspridning, t.ex. nya möjligheter genom digitalisering, mönstergårdar/testbäddsgårdar, expertgrupper, gemensamma databaser och offentliga data.

Sveriges lantbruksuniversitet ska vid genomförandet av uppdraget beakta förslagen i SOU 2015:15, livsmedelsstrategin (prop. 2016/17:104) och det arbete som sker i jordbruks- och trädgårdssektorn bl.a. inom ramen för handlingsplanerna gris, mjölk, nöt och lamm. Mottagarna av rådgivning ska även involveras i arbetet på lämpligt sätt.

Utveckling av samverkan och samverkansformer mellan universitet, högskola och praktik är en åtgärd inom livsmedelsstrategins strategiska område kunskap och innovation och ska bidra till att rådgivning och kompetensutveckling utvecklas i takt med behoven i företagen för att stärka företagens konkurrenskraft samt bidra till en långsiktigt hållbar produktion (se regeringens bedömning i avsnitt 9.4 i prop. 2016/17:104). Sveriges lantbruksuniversitet ska redovisa hur insatsen bidrar till målet för det ovan nämnda strategiska området samt till det som anges under regeringens bedömning i propositionen.

Sveriges lantbruksuniversitet får för uppdragets genomförande använda högst 2 miljoner kronor 2017, varav 800 000 kronor ska utgöra medel tillgängliga för representanter för rådgivningsorganisationernas aktiva medverkan i uppdraget. Kostnaderna ska belasta utgiftsområde 23 Areella näringar, landsbygd och livsmedel, anslaget 1:15 Konkurrenskraftig livsmedelssektor, anslagspost 6 Övriga åtgärder inom konkurrenskraftig livsmedelssektor. Medlen betalas ut efter rekvisition ställd till Kammarkollegiet. Rekvisitionen ska ske senast den 1 december 2017. En ekonomisk redovisning av uppdraget ska ske senast 28 februari 2018 till Regeringskansliet (Näringsdepartementet). Medel som inte har utnyttjats ska återbetalas till Kammarkollegiet på bankgiro 5052-5781 senast den 28 februari 2018. Redovisning, rekvisition och återbetalning ska hänvisa till diarenumret för detta beslut.

Sveriges lantbruksuniversitet ska senast den 28 februari 2018 redovisa uppdraget i en slutrapport. Rapporten ska lämnas till Regeringskansliet (Näringsdepartementet) och till Statens jordbruksverk.

Skälen för regeringens beslut

Regeringen beslutade den 26 januari 2017 om prop. 2016/17:104 En livsmedelsstrategi för Sverige – fler jobb och hållbar tillväxt i hela landet. Strategin omfattar hela värdekedjan, från primärproduktion till konsument och ska bidra till att potentialen i svensk livsmedelsproduktion nyttjas fullt ut. I propositionen anges att insatser behövs inom området kunskap och innovation för att livsmedelsstrategins övergripande mål ska uppnås. Regeringen anser att rådgivningen är en viktig länk i kunskapskedjan inom jordbruks- och trädgårdsnäringen och den spelar en nyckelroll som brobyggare mellan universitet och högskolor och praktik. Insatser på

området är viktiga för att stärka livsmedelssektorns produktivitet och konkurrenskraft.

På regeringens vägnar



Sven-Erik Bucht



Lars Olsson

Kopia till

Statsrådsberedningen/SAM
Finansdepartementet/BA
Utbildningsdepartementet/UH
Miljö- och energidepartementet/LM
Kulturdepartementet/KL
Kammarkollegiet
Statens jordbruksverk